
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

terça-feira, 1 de abril de 2025

14 - Ano I - Nº MLVII - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 172/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre designação de servidor público 

para exercer a função de Gestor do FUNDO 

MUNICIPAL DE POLÍTICAS 

CULTURAIS e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 23, II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 23, §1º, da Lei 999/2022, de 30 de novembro de 2022; 

 

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de representação do FUNDO MUNICIPAL DE 

POLÍTICAS CULTURAIS junto a rede bancária. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar a servidora, ANA MARIA OLIVEIRA SANTOS, portadora do CPF nº 

004.1xx.585-x1, para gerir o FUNDO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS, 

inclusive, perante a rede bancária. 

 

Art. 2º. A movimentação e aplicação dos recursos do Fundo junto à rede bancária dependerão 

de autorização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT, após a deliberação 

e aprovação do Conselho Municipal de Políticas Culturais. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE, 

em 01 de ABRIL de 2025. 

 

 

 

 

CRISTIANO VIANA MENESES 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS


